

Sz. P. Mateusz Morawiecki  
Wicepremier, Minister Rozwoju

Sz. P. Prof. dr hab. Piotr Gliński  
Wicepremier, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Sz. P. Paweł Szałamacha  
Minister Finansów

Sz. P. Henryk Kowalczyk  
Minister – Członek Rady Ministrów

Sz. P. Adam Abramowicz  
Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu na rzecz Przedsiębiorczości i Patriotyzmu Gospodarczego

Warszawa, 14. Stycznia 2016 r.

*Stanowcy Państwa Książki!*

W związku z trwającymi pracami nad wprowadzeniem podatku od przychodów z działalności handlowej, Polska Izba Książki wraz z innymi organizacjami reprezentującymi wydawców, księgarzy, pisarzy i bibliotekarzy niniejszym podtrzymuje stanowisko wyrażone na spotkaniu konsultacyjnym w dniu 8 stycznia 2016 r. i **wnosi o wyłączenia sprzedaży książek z regulacji ustanawianych projektowaną ustawą.**

Polski rynek książki, włącznie z podręcznikami i książkami naukowymi to zaledwie 2,5 miliarda obrotu. Rynek ten niestety stale się zmniejsza. Bezpośrednim, społecznym wyrazem słabości tego rynku jest zatrważająco niski poziom czytelnictwa w naszym kraju. Najnowsze badania wyraźnie wskazują, że Polska ma jeden z najniższych wskaźników czytelnictwa w Europie, gorzej jest tylko w Portugalii, Grecji i Rumunii. Jednocześnie spadają wydatki na zakup książek. W zeszłym roku gospodarstwa domowe wydały na książki średnio 21 złotych, o niemal 4 proc. mniej niż w roku 2013. Warto zwrócić uwagę, że wyraźne załamanie sprzedaży książek nastąpiło w 2011 r. i było bezpośrednio związane z wprowadzeniem 5 proc. podatku VAT. Zgodnie z szacunkami Biblioteki Analiz w ciągu roku od wprowadzenie podatku VAT, ceny książek wzrosły o 11-12 proc., zaś ich sprzedaż spadła o 8 proc. W ostatnich latach zniknęło z rynku 700 księgarń (niemal 1/3 działających na rynku). Warto zaznaczyć, że są to w przeważającej mierze małe i średnie firmy o wyłącznie polskim kapitale.

Należy także wyraźnie podkreślić, że rynek książki jak żaden inny jest podatny na nielegalne działania. Wzrost cen, które będzie następstwem wprowadzenie nowego podatku bez wątplenia wzmoże ten proceder. W obecnym stanie technologii nielegalny obrót treściami – książki, muzyka, prasa, film jest jednym z głównych czynników ograniczających jego rozwój. Niestety, skala „piractwa” w Polsce plasuje nasz kraj w tej niechlubnej dziedzinie na czołowym miejscu w Europie. o Podjęcie stanowczych działań w zakresie ochrony tego rynku przed nielegalnym rozpowszechnianiem i

